

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 9 Listopada 1818 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

Nro 33,569. Wydział Wojskowy.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymawszy przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji odezwę JWgo Generała Porucznika *Kuruty* Szefa Sztabu Głównego do JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego pisaną, obejmującą Urządzenie JEGO Cesarzowiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia Naczelnego Wodza, względem zaspokoienia potrzeb żywności dla oddziałów przechodzących, iako też zakupu furazów podług cen targowych iakie w czasie przy niej na miejscu znajdują, przeto Kommissya Woiewódzka wyż wspomnioną odezwę do wiadomości publiczney podaie, w słowach:

w Warszawie dnia 18 Sierpnia 1818 roku.

Do

JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, Polskiego Generała  
i Kawalera *Zaiączka* — Rapport:

Mając zaszczyt odebrać polecenie JO. Pana 5,933, którym raczysz żadać rozporządzenia, iżby przechodzące komendy wojskowe żądając na etapach żywności,

niepodoływały się do cen targowych miesiąca zeszłego, lecz stosując się do cen w tym czasie kiedy przybędą na który etap, exystujących, podług tych płaciły pieniądze za żywność; ja miałem szczęście przedstawić takowe na łaskawą, rozwagę JEgo Cesarzowiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia, z woli którego, mam zaszczyt przedstawić JO. Panu co następuje:

JEgo Cesarzowiczowska Mość Wielki Xiąże, mając sobie przedstawione przez Kommissiонерstwo Prowiantskie połowe kerpusu oddzielnego Litewskiego trudności, względem żywności przechodzących przez Królestwo Polskie kommend wojskowych; w celu zapobieżenia takowym, raczył zatwierdzić ceny na żywność w drodze, wszelkich w ogólności wojsk przez Królestwo Polskie rozmaitemi traktami przechodzących na nieraźniejszy rok 1813, a mianowicie od Warszawy do Bieżunia Litewskiego dla frontowego i ordynansa po groszy piętnaście, dla niefrontowego groszy czternaście, i to samo do Kalisza; do Białegostoku zaś i Uściługa od Warszawy po groszy czternaście dla frontowego i ordynansa, a dla niefrontowego po groszy trzynaście na dzień. — Co się zaś tyczy furaju, takowy JEgo Cesarzowiczowska Mość Wielki Xiąże rozkazał, aby kommandy nabywały podług cen targowych jakie w czasie ich przechodu w miejscach tych exystować będą. Ja odebrawszy w téj mierze rozkaz W. Xięcia pod dniem 17 Listopada z. r. wydałem stosowne rozporządzenie zaraz dnia 19 t. mca to jest przed odebraniem powyższego zalecenia JO. Pana Nro 5953. W skutek czego kommandy wojskowe (a w tych liczbie i rekonwalescenci) przechodzące, przez kraj tutejszy, pobierając tym sposobem pieniądze, są dostatecznie z strony Skarbu zabezpieczonemi w nabyciu artykułów żywności, łącząc w to porcyę mięsa i wódki. Aby zaś rozporządzenie to względem żywności, niemogło być przez Władze Cywilne zmienionem, JEgo Cesarzowiczowska Mość Wielki Xiąże, raczył mi rozkazać upraszać JO. Pana, aby toż rozporządzenie podane było do wiadomości rzeczonych Władz: względem zaś cen na furaj, ja pod dniem dzisiejszem ponowiłem do kogo należy z strony wojskowej Rozkazy, aby kommandy przechodzące przez Królestwo Polskie, koniecznie stosowały się do cen targowych, i uskuteczniały wypłatę za produkta podług tych cen, jakie zostaną trwającemi w miejscach, do których przybywać będą. O czem przedstawiając na łaskawą JO. Pana, rozwagę, sądzę, być nieodbitnie potrzebnem dodać, iż kommandy zawierające w sobie liczbę ludzi, oraz kommandy przechodzące przez miejsca Królestwa Polskiego z re-

montami, mają sobie przez Skarb forszusowaną sumę przykładem na nabycie przedmiotów żywności, za które płać iuż według cen targowych; przeto czyli JO. Pan nierączysz rozkazać polecić Władzom miejscowym, ażeby ustanowienie tak urządzo-  
ném było, iżby żadna kommenda nie miała powodu tłumaczyć się niewiadomością o cenach.

(podpisano) Generał Porucznik, *Kurutz.*

Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego zaleca Kommissarzom Obwodowym, oraz Burmistrzom Miast, aby do niniejszego zarządzenia ściśle się stosowali, i w czasie przechodu oddziałów, przysposobiając potrzebną żywność lub furaz, iak naymocniej przypilnowali, aby opłata za takowe, podług cen oznaczonych, bez wystawienia Mieszkańców na iakąkolwiek bądź szkodę, następowała.

w Warszawie dnia 29 Września 1818 roku.

PREZES

*R. Rembieliński*

*Filipecki, Sekr: Jen:*

## O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 25,705. Wydział Skarbowy.

### KOMMISSYA WOLEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 29 Lipca r. b. Nro 13,499. wydanego, wzywa wszystkich interessowanych w Obwodzie Stanisławowskim Obywateli, aby zaległy czynsz Emfiteutyczny i prowizyą od Kapitałów na Dobrach Ziemskich lokowanych, różnym funduszom i Instytutom przypadających za rok 1817 i 1818. do Kassy Główney Poborów Woiewodztwa Mazowieckiego bezodwłocznie wnosili, i stosownego od teyże Kassy pokwitowania dopominali się, gdyż wraźe przeciwnym, Kommissarz Obwodowy zaległą prowizyą Exekucyą Woyskową od winnych Debentów ściagnąć, odebrał polecenie.

Ze zaś zaległości z lat dawnych aż do dnia 31 Grudnia 1816 niemogą bydą prędzey uregulowane, dopóki obrachunek nie nastąpi; przeto ostrzega każdego interessowanego, aby z sobą kwity z opłacnéy iuż prowizyi chociaź z naydawniejszych

lat przyniósł, i takowe do obrachunku w Kalkulaturze Wydziału Skarbowego Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego zaprodukował, inaczey należność z roku 1817 i 1818 w Kassie przyjętą niezostanie.

w Warszawie dnia 29 Września roku 1818.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Filipecki. Sekr. Jeneral.*

Nro 35,050. Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do uczynioney odezwy Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego załącza poniżey opisy Popisowych z obwodu Sandomierskiego przed poborem u-  
szłych, i zaleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, iżby rzeczonych Popisowych  
stosownie do zarządzenia Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 26 Lutego b. r. w Dzie-  
niku Woiewódzkim w Nro 89 zamieszczonego śledzili, i wysledzonych właściwemu  
Kommissarzowi odesłali.

Kto zaś winnym przechowywania Popisowego bydz się okaże, Kommissarz  
Obwodowy za spisaniem Wyvodu Słownego, odesła do Sądu po wymierzenie kar  
postanowieniem Xięcia Namiestnika Krolewskiego z dnia 8go Lipca roku zeszlego  
w Dzienniku Woiewódzkim w Nrze 48 zamieszczonego wskazanych.

O skutku śledztwa Wóyci Gmin i Burmistrze Miast, właściwemu Kommissarzo-  
wi Obwodowemu udowodnią.

w Warszawie dnia 12 Października 1818 roku.

VICE PREZES

*Piwnicki.*

*Filipecki, Sekr: Jen.*

*Opis zbiegłych Popisowych z Obwodu Sandomierskiego.*

Wawrzeniec Korzeniowski rodem ze wsi Rzegocin Powiatu Stópnickiego, Woie-  
wództwa Krakowskiego, twarzy okrągłey, oczu siwych, nosa miernego,  
włosów blond, czoła miernego, wzrostu stop 6, zbiegł z Gminy Zbie-  
gniewice.

Jan Figuła rodem ze wsi Cieszycza, twarzy pociągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego, wzrostu stop 5, cali 4, zbiegł z Gminy Cieszycza.

Paweł Czerniowski, rodem ze wsi Cieszycza, twarzy ściągłej, oczów czarnych, nosa miernego, czoła niskiego, włosów czarnych, wzrostu stop 5, cali 2, zbiegł z Gminy Cieszycza.

Jan Linařian, rodem ze wsi Daniszów, Powiatu Opatowskiego, twarzy okragłej, oczów burych, nosa dużego, włosów czarnych, czoła niskiego, wzrostu stop 5, cali 5, zbiegł z Gminy Bidziny.

Marcin Kampoła, rodem z Starej Galicyi, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów blond, czoła niskiego, wzrostu stop 5, cali 6, zbiegł z Gminy Miasta Sandomierza.

Jan Szmorgiewicz rodem z Miasta Klimontów, twarzy okragłej, oczu siwych, nosa szerokiego, włosów ciemno blond, czoła wysokiego, wzrostu stop 5, cali 6; zbiegł z Gminy Miasta Klimontów.

Norbert Wilk rodem ze wsi Rybitwy, twarzy pociągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego; zbiegł z Gminy Ruscza dolna.

Franciszek Jwan rodem ze wsi Dorotka, twarzy okragłej, oczu siwych, nosa dużego, włosów blond, czoła średniego, wzrostu stop 5, cali 10; zbiegł z Gminy Dorotka.

Jan Kilianek rodem ze wsi Ujazd, twarzy okragłej, oczu siwych, nosa małego, włosów blond, czoła średniego, wzrostu stop 8, cali 8; zbiegł z Gminy Gorzków.

Marcin Muzyź rodem ze wsi Ujazd, twarzy okragłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrostu stop 5, cali 5; zbiegł z Gminy Włosów

Józef Rychwiński rodem ze wsi Łęg, twarzy okragłej, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego, wzrostu stop 5, cali 5; zbiegł z Gminy Łęg.

Marcin Zmuda rodem ze wsi Mściów, twarzy okragłej ospowatej, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego, wzrostu stop 5, cali 7; zbiegł z Gminy Mściów.

- Szymon Kotela rodem ze wsi Strzyżowice, twarzy okrągławej, nosa długiego, włosów ciemnych, czoła wypukłego, wzrostu stop 6; cali 8; zbiegł z Gminy Strzyżowice.
- Piotr Maziarski rodem ze wsi Cieszycy, twarzy podługowatej, oczu białych, nosa małego, włosów blond, czoła średniego, wzrostu stop 5, cali 5, strych 1, zbiegł z Gminy Cieszycy.
- Mateusz Grzęda rodem ze wsi Maraszów, twarzy pociągłej, nosa długiego, włosów czarnych, oczu siwych, czoła niskiego, wzrostu stop 5, cali 4; zbiegł z Gminy Maraszów.
- Adam Gaduła, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, wzrostu stop 5, cali 6; zbiegł z Gminy Ułamowice.
- Jakób Łucki rodem ze wsi Wilczyce, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrostu stop 4, cali 18, strych 1 zbiegł z Gminy Wilczyce.
- Marcin Czyż rodem ze wsi Wieniowa, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa zadartego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrostu stop 5, cali 7, strych 1; zbiegł z Gminy Gorzków.
- Jędrzey Sobczyński z Gminy Sokółów, ma lat 22, wzrostu miernego, a bardziej małego, twarzy chuderlawej, nosa ściągłego; zbiegł wraz z bratem swoim Wawrzeńcem Sobczyńskim mającym lat 16; twarzy chuderlawej, nosa ściągłego, włosów blond, oczu siwych.
- Woyciech Leszczyński lat ma 26; rodem z Olbromu w Województwie Krakowskim, wzrostu stop 5; cali 10, strychów 2, twarzy okrągłej, oczów piwnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła wysokiego.
- Jędrzey Zatorski rodem z Miasta Krakowa, wzrostu stop 5, cali 8, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.
- Wincenty Siwałski rodem z Krakowa, wzrostu stop 5, cali 7, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.
- Wincenty Kosicki rodem z Osy Województwa Krakowskiego, lat ma 20, wzrostu stop 9, cali 5; strychów 2, twarzy ściągłej, oczów i włosów ciemnych, nosa krótkiego, czoła wysokiego.
- Józef Swidziński jest wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa ściągłego, włosów ciemno blond, czoła wysokiego.

Sebestyan Małuch jest wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów czarnych, czoła miernego.

Piotr Mieczynski wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa krótkiego, włosów czarnych, czoła miernego.

Felix Kułba z wsi Rogowa, Gminy Mirów Obwodu Opoczyńskiego Województwa Sandomierskiego, lat 25, ma miary stop 5, cali 6, strychów 3, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych.

Mateusz Celi rodem z Bieszkowa powyższej Gminy, Obwodu i Województwa, lat ma 22, miary stop 5, cali 4, strych 1, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła miernego.

## O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 39,875 Wydział Skarbowy.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

W zamiarze wydzierżawienia przez publiczną Licytacją Dochodów Koszernych w Woiewództwie Mazowieckim na rok następny, to jest: od dnia 1. Stycznia aż do ostatniego Grudnia 1819 roku, stosownie do polecenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Reskrytem z dnia 24 t. m. r. b. Nro 20477. Uwiadamia Kommissya Woiewódzka Interessowane osoby, iż Licytacja na wydzierżawienie takowych Dochodów w dniu 26, Listopada r. b. o godzinie 10. z rana w Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, w Oficynie Pałacu Rządowego Krasieńskiego zwanego przy Ulicy Długiej pod Numerem 549. to jest w Biórze Wydziału Skarbowego przed Vice-Prezesem Kommissyi odbywać się będzie; więc zadzierżawienia takowe Dochody mający, w Terminie wyżej ozanaczonym zgłosić się mają, zaopatrzywszy się w vadium w Summie Zł: pol: 36,000 które każdy mający zamiar Licytowania rzeczzone Dochody, poprzedniczo w Kassie Głównej Pobołów złożyć, i dopełnienie tego kwitem teyże Kassy przed Delegowanym wylegitymować się winien, gdyż bez tego do Licytacji przypuszczonym nie będzie, a wrazie nie utrzymania się przy Licytacji vadium złożone zaraz odbierze.

Licytacja na w spomnione Dochody, zaczynać się będzie od Summy 400,037 Zł: pol: przez terazniejszego Dzierżawcę opłacanę. Utrzymujący się przy Licytacji

obowiązany będzie złożyć zaraz wgotowiznie jedną Ratę Miesięczną Dzierzawy w proporcji ofiarowancy Summy na Licytacyi wynoszącą i Kaucyą hipoteczną wyrównywaląsą dwom miesięcznym Ratom wystawić. O warunkach Licytacyi do Kontraktu Dzierzawy służyć mających każdego dnia od godziny 8. z rana do 4. po południu w Biórze Wydziału Skarbowego zainformować s.ę można.

Powyższe Obwieszczenie, Burmistrze w Miastach, Kahaly w Boznicach zwyczajnym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnią, Kommissarze zaś Obwodowi Dowody tego Kommissyi Woiewódzkiej nadesłają.

w Warszawie dnia 30. Października 1818 roku,

PREZES  
R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro 38,606 Wydział Oświecenia.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Przywodząc do skutku Reskrypt Kommissyi Rządowey wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, z dnia 13. b. m. r. Nro 4477, podaie do publiczney wiadomości: że przed Adjunktem Kommissarza Obwodu Łęczyckiego w dniu 23. Listopada r. b. odbywać się będzie *minus* Licytacya Reperacyi Domu szkolnego w Łęczycy, mających chęć podięcia się takowego obowiązku wzywa ninieyszym, aby się w dniu i przed osobą wyż rzezoną na ten koniec wyznaczoną, w Mieście Łęczycy stawili, gdzie o warunkach takowey reperacyi zawiadomieni zostają.

w Warszawie dnia 22. Października 1818 roku.

PREZES  
R. Rembieliński.

Filipecki. Sekr: Jeni:

Opieka nieletniego Alexandra Russyana, wzywa wszystkich wierzycieli realnych i personalnych pretensyi do majątku niegdy Iacka Russyana Oycy iego mających, aże by w takowych zgłaszali się do Ostrowskiego Sędziego Appellacyjnego w Warszawie przy Ulicy Zakroczymskiej Nro 1852.

DODATEK

# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

---

Nro 36,929! Wydział Policyi.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nieiaki Floryan Woźnicki zostając przy kościele kolegiaty Otyckiej w Rossyi, w obowiązkach szwajcara, zabrał depozyt pieniężny z 360 dukatów w złocie i 250 rubli w srebrze składający się, tudzież skradłszy tamtejszemu Xiędzu zegarek srebrny Angielski z napisem *Nortów* w dniu 11 Sierpnia r. b. uciekł z Otyki. Gdy podług powziętej wiadomości i śladów tenże Floryan Woźnicki zmierzał ku granicom Królestwa Polskiego, poleca przeto Wóytom i Burmistrzom, niemniej Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby wspomnianego Woźnickiego podług niżej wyrażonego opisu pilnie śledzili, i wysledzonego przez transport, pod eskortą Zandarmeryi do Kommissyi Woiewódzkiej odstawili. Dla tym pewniejszego skutku niniejszego polecenia, Urzędnicy Gmin ściśle dopełnią rewizyą, i że się tak stało, Kommissarzom Rapportem o tém doniosą.

w Warszawie dnia 15 Października 1818 roku.

PREZES

*R. RembIELIŃSKI*

*Filipecki, Sekr. Jeneral.*

---

Nro 37,714. Wydział Policyi.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podając do publicznej wiadomości, iż nieiaki Perłozę cudzoziemiec, z Rossyi wysłanym został z zabronieniem powrotu; poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóy-

tom i Burmistrzom, aby pilną dawali baczość, iżby rzeczony Perłozę również i w Królestwie Polskim nie miał dozwolonego pobytu; w razie u tajemnego w granicę tuteyszą wciśnienia się, cudzoziemiec ten z kraju wyprowadzonym być ma.

w Warszawie dnia 23 Października 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 40,318. Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwładamia Publiczność, iż termin licytacyi na dostawę słomy do koszar w Woiewództwie i Warszawie dla woyska Polskiego, odbywać się będzie w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej w Warszawie w dniu drugim Grudnia r. b. o godzinie rotęy z rana przed Delegowanym Kommissyi Woiewódzkiej Członkiem, na czas od 1go Stycznia 1819 do 1go Stycznia 1820 roku, na który termin, mający chęć podięcia się takowey dostawy, stawić się zechcą.

O warunkach do licytacyi służyć mających, każdego dnia w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej, za zgłoszeniem się do Expedytury dowiedzieć się można; jako też z Urządzenia Kommissyi Rządowey Woyny pod dniem 2gim Kwietnia r. z. wydanego, a do warunków licytacyinych dołączonego, każdy chęć licytowania mający nietylko o ilości szczególnych dla woyska dostarczeń, wzorach do zakwitowania i likwidacyi potrzebnych, ale nadto o sposobie podawania takowych powzięść może wiadomości. Vadium które dla zapewnienia skutków licytacyi, każdy z licytantów przed zaczęciem onęy w gotowiznie złożyć obowiązany, Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego na summę ogólną żłł: 11,000 wyraźnie złotych iedenaście tysięcy oznacza.

w Warszawie dnia 30 Października 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński

Filipecki, Sekr: Jeneral:

## O B W I E S Z C Z E N I E .

## URZĄD LEŚNY PRZEDCZ.

Uwładomia niniejszym, iż w tutejszym Leśnictwie następujące Drzewa a to na fundamencie Upoważnienia wysokiey Kommissyi Woiewództwa Mozowieckiego z daty 25. meca Września r. b. Nro  $\frac{2662}{589}$  z trybów w całkowitości lub częściami plus licitando przedane zostanie, iako to:

W straży Kubłowo w oddziale Nowawies na Gruncie Kolonisty Filipa de Filipe do Ekonomii Przedecz należącego.

1	Dębiny	urzytkowey	Sztuk	2	wartość	Zł:	36
2	dito	dito	dito	6	—	—	90
3	dito	dito	dito	6	—	—	36
4	dito	dito	dito	1	—	—	18 $\frac{3}{4}$
5	Sosniny	kloców	do Rznięcia	9	—	—	63
6	dito	dito	dito	13	—	—	26
7	Dębiny	opatowey	Sążni	115	—	—	690
8	Sosniny	dito	dito	18	—	—	72

w Summie Zł: 1031 $\frac{3}{4}$

Do której to Licytacyi odbywać się mającący w zamieszkanu Nadleśniczego w Mieście Przedczu przeznaczony jest Termin na dzień 24. Listopada r. b. o godzinie 9 zrana, w oczekiwaniu pretendencow pociągnąć się może do 4ty po południu ostrzega się iż każdy chęć Kupna mający przed przystąpieniem do Licytacyi połowe wartości Drzewa do którego chęć swoją poda pro vadio w Depozycie Kassy Urzędu Leśnego złożyć jest obowiązany.

Uprasza się chęć Kupna mających, aby na w zwyż wyrażonym Terminie i miejscu oznaczonym stawić się raczyli, gdzie ieszcze przed Terminem, warunki przedugodne przeżyćć będą mogli.

Dań w Mieście Przedczu d. 18. Października 1818 roku.

Leśniczy Sprawujący Urząd Leśny.

Detyniecki. L.

## DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Gdy liczba wyprzedanych Losów do Loteryi na majątność Wola Więclawska z Firlejowem ustanowionéy, a z Prolongacyi na dniu 16. b. m. ciągnąć się mającéy, nie jest dostarczającą na zaspokojenie tak wierzcycieli na wspomnianéy majątności hipotekowanych; na mocy przeto Postanowienia J. O. X. Namiestnika Królewskiego w dniu 10. b. m. zapadłego, podaje ninieyszem do wiadomości powszechnéy, iż Loterya rzeczóna uchylona, i za nie była uznana, została. Każdy posiadający Los na Wolę Więclawska, za zwróceniem onego Kolektorowi od którego nabyty był, stawkę całkowitą odebrać może. Oświadcza zarazem Dyrekcja Jeneralna Loteryi iż dziedzic dóbr Wola Więclawska, ma zamiar przyłączenia onéy do Loteryi Klassycznéy, wezém inż stosowne kroki przez niego przedsięwzięte zostały,

w Warszawie dnia 12. Października 1818 roku.

Kochanowski.

Straszak, S. J. D.

## OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Kujawskiego.

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 14 Sierpnia r. b. Nro 19921 sprzedany będzie w dniu 29 Listopada r. b. w Mieście Radziejewie w Obwodzie tuteyszym, przez publiczną licytacją plac pusty, przez Beata Heinrich od roku 1806 opuszczony, a to w celu zaspokojenia z tegoż placu zajętych podatków Skarbowych i składek; oczym zawiadomiam szanowną publiczność, wzywam ażeby życzący sobie tego kupna stawili się *in loco* w powyższym dniu w Mieście Radziejewie.

w Włocławku dnia 10 Października 1818 roku;

Sokołowski.

## OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszej Instancji Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tem wiedzieć należy, że na żądanie Starozakonney Bali z Rabinowiczów Zelmanowey, niegdy Starozakonnego Zelmana Beer małżonki

pozostały wdowy swym i dzieci swych, z tymże niegdy Beërem spłodzonych, iako to, Herzka i Binkeia synów, tudzież Słowy, Tarey, Mirli córek. iako naturalna opiekunka, i przez Radę familiyną ustanowiona, wraz z Herszkiem Beer podopiecznym działającej, w Sochaczewie zamieszkały, co do tego zaś czynu w Warszawie przy Ulicy Senatorskiej w Domu pod Nrem 463 u Adama Rozena Patrona zamieszkanie prawne obierającej sobie; przez Komornika Sądu Pokoju Powiatu Sochaczewskiego Ur. Michała Koprowskiego, dworki dwa drewniane w mieście Sochaczewie w gminie teyże w Woiewództwie Mazowieckim, Powiecie Sochaczewskim pod Nrem 69 stojące, do Sukcessorów niegdy Krystyana Frederyka Speera prawem własności należące, których to sukces: Speerów zamieszkanie w tych samych domach jest oznaczone, z całym do tych dworków należącymi siedliskami, zabudowaniami, rolami, ogrodami i łakami, zgoła z tém wszystkim, cokolwiek tylko w akcie zaięcia przez Komornika opisanem jest w dniu 14tym Stycznia r. b. 1818, celem publiczney i konieczney w drodze exekucyi przedsięwziętey przedaży, zaiętemi zostały. Przedażą tą dyrygować będzie Ur. Adam Rozen Patron Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, wyżey z mieszkania swego wytknięty. Obadwa te siedliska są w dzierżawney possessyi Ur. Benedykta Tańskiego byłego Podseka Powiatu Sochaczewskiego, która dzierżawna possessya rzeczonemu Ur. Tańskiemu kończy się na Sty Jan Chrzciciel w roku bieżącym 1818; w dworkach zaś mieszka Urodz: Blumenthal Doktor satabowy pułku 5go piechoty Polskiej. Zaięcie takowe zostawionym jest na gruncie Ur. Tańskiemu dzierżawcy; wręconém zostało naprzód Ur. Sapińskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Ptu Sochaczewskiego, potem Ur. Kasprawi Netzkiemu Burmistrzowi miasta Sochaczewa, i JPanu Rutowskiemu opiekunowi nieletnich Speerów pod dniem 15. Stycznia r. b. 1818. Toż samo zaięcie w pisaném jest do księgi zaareztowań u Konserwatora hipotek Powiatu Sochaczewskiego dnia 6go Maia, a do podobney księgi w Kancellaryi Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego na ten cel założoney dnia 19. Maia roku bieżącego 1818. Pierwsza publikacya warunków przedaży i zбору objaśnień względem tych Possessyi odbywać się będzie publicznie na Audyencyi Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 7go Lipca roku bieżącego 1818 o godzinie 10tej z rana,

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Województwa Mazowieckiego dnia 20go Maja roku 1818.

Zmichowski, Pisarz.

Następnie znowu dnia 5. Października roku 1818 po odbytych wszelakich formalnościach, nastąpiło przygotowawcze przysądzenie possessywów w Sochaczewie stojących i na konieczną Sądową sprzedaż wystawionych na którym terminie Adam Rozen Patron jako najwięcący dający przygotowawcze przysądzenie za Summę Zł: pol: 5000 otrzymał, Termin zaś do ostatecznego przysądzenia na dzień 20. Listopada r. b. wyznaczonym został. Która Licytacya odbywać się będzie na Audyencyi publicznej dnia tegoż o godzinie rotęy zrana w Wydziale pierwszym. Dań w Kancellaryi Trybunału Cywilnego 1ey Instancyi Województwa Mazowieckiego dnia 14. Października roku 1818.

Zmichowski, Pisarz

## O B W I E S Z C Z E N I E,

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego wiadomo czyni, iż na żądanie Ur. Bartłomieja Przysieckiego w dobrach Chrzennie Powiecie Pułuskim Województwie Płockiem mieszkającego, prawne zaś zamieszkanie co do tego interessu u Ur. Adama Rozena Patrona w Warszawie przy Ulicy Senatorskiej pod liczbą 463 mieszkanie mającego, od którego tenże w miejsce dawniej ustanowionego Adwokata Łąckiego prawne kroki czynić będzie.

*Dobra Odolin i Odolinek prawem Emphiteutyčnym należące.*

- 1) Do pozostałej wdowy i successorów niegdy Rudolfa Beiera a mianowicie do Maryanny z Helgenbergów Beierowój, Jakóba, Henryka Beierów, Anny Beierowny w assistencyi Jerzego Ochsa, opiekuna przydanego w Odolinku mieszkających i successorów Elżbiety z Beierów i Frederyka Rytzmanie czyli obógu Rytzmanach małżonkach, jako to: Elżbiety i Anny Rytzmanowie nieletnich czyli ich opiekunów Dominika Kisilińskiego i Andrzeja Nehra Obywateli miasta Łowicza w Łowiczu mieszkających, tudzież Anny i Frederyki Beierownów letnich z Maryanną Auerbahową spółdzonych, także w Łowiczu mieszkających

2) Do sukcesorów pełnoletnich Jana Ochsa, iako to: Jerzego w Odolinku, Jakóba w Odolinie, Henryka w Nieborowie, Jana z zamieszkaną niewiadomego Ochsov, Anny Katarzyny z Ochsov Hautichowéy wdowy w Zychlinie, Anny Małgorzaty z Ochsov Bernosowéy, czyli obóyga Bernosov małżonków w Odolinie w Woiewództwie Mazowieckim mieszkających, Mecenasa Szredzińskiego za obrońcę mających, dnia 21. Maia 1811 roku zajętemi zostały, i też dobra czyli raczén dzierżawa dziedziczna onychże wdowie i sukcesorem Beierom, tudzież sukcesorom Jana Ochsa służąca, na publiczną sprzedaż iest wystawiona.

Akt zajęcia tychże dóbr nastąpił dnia iak wyżéy, i kopie onegoż Burmistrzowi miasta i Gminy Kutna, iako też Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Orłowskiego, tudzież Szlachetnéy Beierowéy, i powyż wymienionym sukcesorom Beiera i Ochsa w Odolinie i w Odolinku wręczonemi zostały.

Tyle razy wspomniony akt zajęcia, podany i wciągnięty został w księę W. Strzeduły Konserwatora hypotek Departamentu Warszawskiego dnia 31. Maia 1811 r. a w kancelaryi Trybunału Cywilnego tegoż Departamentu dnia 18. Czerwca tegoż roku. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień odbyła się dnia 18. Lipca 1811 r.

Przygotowawcze przysądzenie, stosownie do wyroków Trybunału I. Instancyi Departamentu Warszawskiego pod dniem 29. Stycznia 1816 roku zapadłego; tudzież Wyroku Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w dniu 3. Marca 1818 i nakoniec Trybunału Woiewództwa Mazowieckiego na dniu 2. Października r. b. 1818 nastąpionych; w dniu 16. Listopoda r. b. w tymże Trybunale z rana o godzinie 10. nastąpi. Wartość dzierżawy dziedzicznéy tych dóbr na summę Zł: pol: trzydzieści trzy tysiące liczbą 33000 przez popierającego ninieyszą sprzedaż podaną zostało. Dan w Kancelaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 9. Października 1818 roku.

Zmichowski, Pisarz.

Andrzej Fisiak, o oszustwo obwiniony w transporcie z Górszk do Kutna, w dniu dzisieyszem zbiegl, wzrostu dobrego, twarzy okragley, włosów ciemno blond, oczów ciemnych, nosa małego, — ubrany w płaszcz sukienny granatowy — Kami-

złękę zieloną, sukienkę, spodnie w paski płócienne, buty stare, — Kapelusze czarne, —  
 Wzywa przeto Sąd Policyi prostej Powiatu Orłowskiego, wszelkie Władze, ażeby  
 rzeczony Flisiak gdzie się okaże był zatrzymany, i pod strażą Sądowi tuteyszemu  
 dostawiony.

Kutno dnia 24. Października 1818 roku.

Sekowski.

W dniu 20. Października r. b. około godziny rotę przed południem, skradzio-  
 no podpisanemu dwa Krzyże, z których jeden złoty Orderu Neapolitańskiego, drugi  
 zaś srebrny legii honorowój — Zegarek srebrny Bregiera — koszul Holenderskich 12  
 brzytw Angielskich parą i pieniędzy 80 Dukatów złotem. Upraszam o pilną ba-  
 czność na sprawcę powyższej kradzieży, który wrazie sposużenia przytrzymany  
 i najbliższej władzy Policyiney oddany być powinien.

P. Swidziński, Major.

## OBWIESZCZENIE.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż licytacya na wypuszczenie  
 dochodu do Kassy Miejskiej Górskiej należącego z propinacyi zysk, na  
 lat trzy od 1go Stycznia 1819 roku wypuszczonym przez publiczną licy-  
 tacyą zostanie, która od summy złotych Polskich 1280 zaczynać się ma,  
 i też odbywać się będzie w Biórze Burmistrza Miasta Góry w trzech ter-  
 minach następujących:

Pierwszy termin licytacji dnia 16 Listopada 1818 roku

Drugi dito dito 17 dito dito

Trzeci dito dito 20 dito dito

Zyczący sobie ten dochód zyskowy zalicytować, raczy stanąć na po-  
 wyższych terminach, oraz o warunkach tej dzierżawy w Kancellaryi Bur-  
 mistrza tegoż miasta dowiedzieć i zainformować się może.

Dan w Górze dnia 2go Listopada 1818 roku.

Mikołajewski.

# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

---

## OBWIESZCZENIE.

*Kommissarz Delegowany w Obwód Kujawski.*

Oznaymia ninieyszym że w dniu 15, 23 i 30 Listopada r. b. odbywać się będzie w Mieście Przedczu publiczna licytacya na wydzierżawienie dochodu zyskowego z propinacyi na rzecz Kassy Mieyskiej, a to na lat trzy poczynając od roku 1819 aż do 1821 inclusive, ktoby więc był w chęci podjęcia się tey dzierżawy, ma się zgłosić do Bióra Kommissarza Obwodu lub Burmistrza tegoż Miasta, gdzie bliżey o warunkach pod któremi ta dzierżawa wypuszczoną być ma, dowiedzieć się może.

w Włocławku dnia 30 Września 1818 roku.

Za Kommissarza, *Greyber.* Adjunkt.

---

## OBWIESZCZENIE.

W skutek upoważnienia Wysokiej Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 28 Września r. b. Nro  $\frac{33792}{1980}$  a doszłe dnia 8go mca b. w lasach do Urzędu Leśnego Skierniewskiego należących, zapasy drzewa w porębach z lat 1816 i 1817 pozostałe, również na rok bieżący założonych, niemniej przez gwałtowne burze powalone i na wyciętych trybach znajdujące się drzewo, przez publiczną licytacyą sprzedane być ma, jako to:

I. w Straży Skierniewskiej.

210 sztuk budulcu małego sosnowego	36 stop długości,	7 cali grubości	po złotych 4	—	—	—	zło: 840 gr: —
296 sztuk krokiew sosnowych	30 stop długości,	5 cali grubości	po złotych 2	—	—	—	592 — —

939	sztuk łąt sosnowych do darcia 24 stop długości, 3 cale grubości po zło: 1, gr: 15	—	—	1408	—	15
2000	sztuk łąt okrągłych sosnowych 24 stop długości, 2 cale grubości po zło: 1	—	—	2000	—	—
24	kop tyków sosnowych do chmielu po zł: 12	—	—	288	—	—
1600	sążni drzewa na opał, 108 stop kubicznych po zł: 5, gr: 8	—	—	8426	—	20
109	sążni kubicznych drzewa dębowego po zł: 8	—	—	872	—	—
117	sążni kubicznych drzewa olszowego i brzoźowego po zło: 6	—	—	702	—	—
22	sążni kubicznych drzewa osikowego po zł: 4, gr: 15	—	—	99	—	—
593	fur pojedynczych gałęzi na opał po zł: 1	—	—	593	—	—
1802	fur pojedynczych chrustu na opał po gr: 15	—	—	901	—	—

II. w Straży Łyszowskiej.

996	fur pojedynczych chrustu opałowego po gr: 15	—	—	498	—	—
-----	--	---	---	-----	---	---

III. w Straży Gluchowskiej.

58	sztuk budalcu małego sosnowego, 36 stop długości, 7 cali grubości po zł: 3	—	—	174	—	—
56	sztuk krokiew sosnowych 30 stop długości, 5 cali grubości po zł: 1, gr: 25	—	—	84	—	—
240	sztuk łąt okrągłych sosnowych 24 stop długości, 2 cale grubości po gr: 24	—	—	192	—	—
310	sążni kubicznych drzewa sosnowego opałowego po zł: 4	—	—	1240	—	—
150	fur pojedynczych gałęzi opałowych po gr: 24	—	—	120	—	—

Do czego termin licytacji na dzień dwudziesty trzeci Listopada roku bieżącego w pomieszkaniu podpisanego Urzędnika w Mieście Skierniewicach pod Nrem 181, w Obwodzie Rawskim przeznaczonym został; o czym się publicznie do wiadomości podaje, mający przeto chęć do kupna zechcą się w dniu i miejscu przeznaczonym znajdować.

O Warunkach szczególnych można się każdego czasu w Kancellaryi Urzędu Leśnego dostatecznie zainformować, gdzie osobliwie kondycja ta znajdzie się, iż kupujący obowiązani będą, celem okazania swej kwali-

fikacyi do licytacyi, połowę summy Wartości drzewa podług taryfy leśney na jaką ilość licytować zechcą, do depozytu Kassy Urzędu Leśnego złożyć. — w Skierniewicach dnia 14go Października 1818 roku.

Urząd Leśny Skierniewski,  
Noctel, Nadleśniczy.

## O B W I E S Z C Z E N I E

*Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, iż na żądanie JWgo Stanisława Hrabiego Małachowskiego Jenerała wojsk Polskich wielu orderów Kawalera, w Warszawie przy ulicy Święto-Krzyskiej w domu pod Numerem 1337 WWżnych Franciszka Piaskowskiego w Warszawie przy ulicy Długiej pod Numerem 549, Pawła Bontanigo przy Ulicy Senatorskiej pod Numerem 467, Franciszka Witkowskiego przy ulicy Dziekanka pod Numerem 2668, Maryanny z Jastrzębskich Twardochlebowiczowej, jako Opiekunki corki swey Pauliny Katarzyny dwóch imion, wraz z Wielmożnym Woyciechem Wasiutyńskim Mecenasem współopiekunem czyniącey w rynku Nowego-Miasta Warszawy pod Numerem 361 mieszkających, do tego zaś czynu zamieszkanie prawne tu w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w domu pod Numerem 463 u Urodzonego Adama Rozena Patrona obrane mających, dobra Domaniewice szlacheckie, składające się z folwarków Domaniewickiego z Wylazłowem i Bielnikami, Bielin z Myślakowickim, Wału z wsią tegoż nazwiska, i Promnikiem bez wsi, — w gminie Domaniewickiej Obwodzie Rawskim Województwie Mazowieckim położone, niemniej z folwarku Myślakowice z Wielopolem leżące, do JWWżnych Antoniego Grabińskiego i Zofii z Szaniawskich małżonków, w Domaniewicach główne swe zamieszkanie mających, prawem własności należące, ze wszystkiemi do nich przyległościami, dochodami, daninami, zgoła z tém wszystkim, iak teraz przez właścicieli są posiadane, celem publiczney i konieczney sprzedaży przez Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego Urodzonego Woyciecha Janowskiego pod dniem 17tym Kwietnia roku bieżącego 1818 zajętemi zostały. — Dobra Domaniewice z przyległościami, tudzież folwark Promnik i folwark Wał z wsią tegoż nazwiska są wydzierżawione na lat trzy od Świętego Jana roku 1817 do tegoż święta roku 1820 z wyłączeniem dworu, oficyn, wozowni i stayni wraz z ogrodem Angielskim, i ogrodem warzywnym dla JWWżnych dziedziców, Wmu Ignacemu Koszutskiemu. Folwark Bielin wydzierżawionym jest roku 1816

aż do Świętego Jana roku 1819 Wmu Olszewskiemu. Folwark Myślakowice podobnież wydzierżawiony w roku 1818 aż do Świętego Jana r. b. 1821 Wmu Pawłowi Grudzińskiemu. — Przedażą tą dyrygować będzie Urodzony Adam Rozen Patron mieszkający przy Ulicy Długiej w Domu pod Nrem 463. — Zaięcie takowe wręczonem zostało, naprzód Wmu Ignacemu Koszutskiemu, iako Wóytowi Gminy dnia 20go Kwietnia roku bieżącego, potem JW Wżnym Grabińskim dnia tegoż, daley Wmu Grudzińskiemu dzerżawcy dóbr Myślakowic dnia tegoż, a następnie Wmu Tomaszowi Bocheńskiemu Kommissarzowi Obwodu Rawskiego w mieście Rawie w biórze Kommissyi Powiatowej dnia 21go Kwietnia także roku bieżącego; — Wmu Janowi Napomucenowi Głowackiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Rawskiego w biórze iego, także dnia 21go Kwietnia roku bieżącego; — nareście wręczonem została toż zaięcie Wmu Tomaszowi Sławkowi Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Opoczyńskiego w mieście Opocznie w biórze iego dnia 25go Kwietnia 1818, i zarazem Wmu Felixowi Nowomieyskiemu Kommissarzowi Obwodu Konięckiego w mieście Końskie w biórze Kommissyi Obwodowej także dnia 25go Kwietnia r. bieżącego 1818. — Zaięcie takowe zapisanem zostało do księgi zaareztowań u Wgo Strzeduły Konserwatora hipotek Woiewództwa Mazowieckiego pod dniem 14tym miesiąca i roku bieżącego, a do podobney księgi zaareztowań u Pisarza Trybunału Cywilnego pierwszy Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego pod dniem 28nym miesiąca i roku tychże. Pierwsza publikacya warunków kupna i przedaży, tudzież zbioru objaśnień względem tychże dóbr przedanemi bydź mających, i tym celem zaiętych, odbywać się będzie na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 23cim Lipca r. bieżącego 1818.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 29go Maia roku 1818.

Zmichowski Pisarz.

Następnie znowu dnia 7 Października roku 1818 nastąpiło przygotowawcze przysądzenie Dóbr Domaniewice z przyległościami, wskutek wyroku takowe przysądzenie naznaczającego, w tym samym Terminie Dobra przezrzczone Patrenowi Rozenowi za Summę Zł: pol: 500,000 przygotowawczo przysądzonemi zostały. — Termin zaś do Stanowczego przysądzenia na dzień 24. Listopada r. b. pod czas Audyencyi Publiczney Trybunału tutejszego o godzinie 10tej z rana wyznaczonym jest. Działo się w kancellaryi Trybunału Cywilnego Iey Instancyi Woiewólstwa Mazowieckiego dnia 14. Października roku 1818

Zmichowski, Pisarz.